Договор № ____
на оказание услуг по вывозу сточных вод
п. Московский

__ ______  201_ г.

         ООО «МУП Московское ЖКХ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Бытова Г.А. действующего на основании Устава и ________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующей на основании ________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по заявке Заказчика оказывать услуги по вывозу жидких бытовых отходов по адресу:

 ________________________________________, а Заказчик производить оплату за оказание услуг по договору.
1.2 Вывоз сточных вод производится Исполнителем по заявке Заказчика.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

  2.1. Заказчик обязуется  производить оплату за услуги исходя из количества вывезенных стоков.
 2.2. Стоимость 1 ходки автомобиля  составляет:
	Наименование услуги

	ГАЗ, руб.

	КАМАЗ, руб.

2.3. При увеличении затрат Исполнителя на услуги транспорта для вывоза сточных вод, расценка может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке. Новая расценка принимается сторонами без оформления дополнительного соглашения и доводится до Заказчика с очередным счетом.

          2.4. Оплата работ производится Заказчиком на основании предоставленных Подрядчиком счетов, счетов-фактур, актов выполненных работ.

3. Обязанности  сторон

3.1 Исполнитель обязуется:

3.1.1 Оказывать услуги, оговоренные в п. 1.1 настоящего договора, по заявке Заказчика.
3.1.2 Оказывать услуги и осуществлять сброс сточных вод в канализацию в полном соответствии с нормативно-правовыми актами, правилами и стандартами РФ.

 3.2 Заказчик обязуется:

3.2.1 Оплачивать оказанные услуги по настоящему договору путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам Исполнителя.
3.2.2  Самостоятельно получать в бухгалтерии Исполнителя счет на оплату.
3.2.3 Подписывать путевой лист, предъявляемый в момент забора сточных вод.

4. Ответственность сторон

 4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное чрезвычайными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать с помощью тех мер, применения которых в данной ситуации следует требовать и ожидать от стороны, подвергшейся воздействию таких обстоятельств.

5.2. Такими обстоятельствами признаются военные действия, гражданские волнения, объявление режима военного или чрезвычайного положения, мобилизация, забастовки, блокада, эмбарго, взрывы, аварии на транспорте, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также акты органов государственной власти и управления, имеющие обязательную юридическую силу для сторон и устанавливающие невозможность исполнения настоящего контракта, которые были приняты в период действия контракта.

5.3. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства в связи с возникновением обязательств, изложенных в п. 5.1. настоящего контракта, должна дать письменное извещение другой стороне в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента наступления возможности уведомления о препятствующих обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

6. Срок действия договора

 6.1. Настоящий договор вступает в силу с ___________г и действует до _____________ г. при  надлежащем исполнении сторонами своих обязательств.

7. Изменение (дополнение) договора

7.1. Изменение (дополнение) договора производится соглашением сторон в письменной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8. Заключительные положения
8.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров разрешение споров производится в Арбитражном суде Тюменской области.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

ООО «МУП Московское ЖКХ»

625501 Тюменский район, п. Московский

Ул. Южная 2/1

ИНН 7224030300 КПП 722401001

р\с 40702810867100003261 в Западно-

Сибирском банке ПАО Сбербанк г. Тюмень

к\с 30101810800000000651,

БИК 047102651

Директор

______________________Г.А. Бытов